reconocer  su  responsabilidad  dentro  del  plazo  otorgado  para  la  formulación  de
alegaciones al presente acuerdo de inicio; lo que llevará aparejada una reducción de
un 20% de la  sanción que proceda imponer  en el  presente procedimiento.  Con la
aplicación de esta reducción, la sanción quedaría establecida en 160.000 € (ciento
sesenta mil euros), resolviéndose el procedimiento con la imposición de esta sanción.

Del  mismo modo podrá,  en cualquier  momento  anterior  a  la  resolución  del
presente procedimiento, llevar a cabo el pago voluntario de la sanción propuesta, lo
que  supondrá  la  reducción  de  un  20% de  su  importe.  Con  la  aplicación  de  esta
reducción, la sanción quedaría establecida en 160.000 € (ciento sesenta mil euros), y
su pago implicará la terminación del procedimiento, sin perjuicio de la imposición de
las medidas correspondientes.

La  reducción  por  el  pago  voluntario  de  la  sanción  es  acumulable  a  la  que
corresponde aplicar  por el  reconocimiento de la responsabilidad,  siempre que este

[...]

concedido  para  formular  alegaciones  a  la  apertura  del  procedimiento.  El  pago
voluntario de la cantidad referida en el  párrafo anterior  podrá hacerse en cualquier
momento  anterior  a  la  resolución.  En  este  caso,  si  procediera  aplicar  ambas
reducciones, el importe de la sanción quedaría establecido en 120.000 € (ciento veinte
mil euros).

En todo caso, la efectividad de cualquiera de las dos reducciones mencionadas
estará condicionada al desistimiento o renuncia de cualquier acción o recurso en vía
administrativa contra la sanción. A estos efectos, en caso de acogerse a alguna de